Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 12
Datum verslag 11-10-2018
Insolventienummer F.02/14/339
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000006647:F001
Datum uitspraak 29-04-2014
R-C mr. M Pellikaan
Curator mr. P.A. Kerkhof

Algemene gegevens

Naam onderneming

Wij Technology B.V. 16-04-2018
4

Gegevens onderneming

Wij Technology B.V. 16-04-2018
handelend onder de naam Foodscore Technology 4
Everdenberg 99

4902 TT OOSTERHOUT

Activiteiten onderneming

IT dienstverlening (automatisering) voor de zuivelindustrie. 16-04-2018

4

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2013 € 926.000,00
2013 € -396.530,00

2013 € 300.321,00



Toelichting financiéle gegevens

(volgens conceptcijfers 2013)

Gemiddeld aantal personeelsleden
8

Boedelsaldo

Boedelsaldo
€ 13.485,45

Boedelsaldo
€ 1.370,07

Verslagperiode

van
16-10-2017

t/m
15-4-2018

van
16-4-2018

t/m
30-9-2018

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

4 3,10 uur
12 6,90 uur
totaal 10,00 uur

Toelichting bestede uren

63,1 uur + 3,1 uur = 66,2 uur

I 66,2 uur + 6,9 uur + 73,1 uur

16-04-2018
E 4

16-04-2018
Ek

16-04-2018
4

11-10-2018
12

16-04-2018
Bk

11-10-2018
12

16-04-2018
E 4

11-10-2018
12



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De aandelen in de vennootschap worden gehouden door Wij Holding B.V.,
waarvan op haar beurt de aandelen worden gehouden door Wij Vastgoed
B.V., waarvan als bestuurder staat ingeschreven mevrouw K.I.M. Coster.

1.2 Lopende procedures

I Geen.

1.3 Verzekeringen
I N.n.b.

1.4 Huur

Een bedrijffspand te Rosmalen werd gehuurd. De huurovereenkomst is
inmiddels met machtiging van de RC opgezegd. Het bedrijfspand is inmiddels
aan de verhuurder opgeleverd.

1.5 Oorzaak faillissement

Achterblijvende omzet bij, zoals het zich vooralsnog laat aanzien, te hoge
kostenstructuur leidend tot forse en structureel verlieslatende exploitatie.

11-10-2018
12

11-10-2018
12

11-10-2018
12

11-10-2018
12

11-10-2018
12



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

11-10-2018

Personeelsleden
12

6
2.2 Aantal in jaar voor faillissement

11-10-2018
Personeelsleden 12
8
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
2-5-2014
totaal 0
2.4 Werkzaamheden personeel
Het personeel is geinformeerd over (de gevolgen van) het faillissement. De 11-10-2018
arbeidsovereenkomsten zijn met machtiging van de RC opgezegd. Intake met 12

UWYV heeft plaatsgevonden.



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Geen.

totaal €0,00 € 0,00
Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Geen.

totaal € 0,00 € 0,00
Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.

totaal €0,00 € 0,00
Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.

totaal €0,00 € 0,00
Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Circa € 40.000,00 volgens opgave bestuurder.

totaal € 0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

I De opbrengst van de debiteuren is nog niet bekend.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De inning van de debiteuren wordt, buiten de boedel om, verzorgd door de
pandhouder. De pandhouder heeft inmiddels een bedrag ter grootte van circa
€ 22.000,-- geind. De overige vorderingen zijn volgens de pandhouder niet
inbaar, want bestreden en heeft de pandhouder de verdere inning om die
reden gestaakt.

€0,00

11-10-2018
12

11-10-2018
12



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 370.000,00

De bank claimt een pandrecht op onder andere debiteuren.

5.2 Leasecontracten
5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

De bank claimt een pandrecht op debiteuren en wenst zelf de portefeuille te
incasseren.

5.5 Eigendomsvoorbehoud
I N.v.t.

5.6 Retentierechten

I N.v.t.

5.7 Reclamerechten

I N.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

I N.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Beoordelen van gepretendeerde pandrechten van de bank. De pandrechten
van de bank op de debiteuren werden door de curator erkend. De bank is
inmiddels zelf tot debiteurenincasso overgegaan.

11-10-2018
12

11-10-2018
12

11-10-2018
12

11-10-2018
12

11-10-2018
12

11-10-2018
12

11-10-2018
12



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Eén opdracht van beperkte omvang kon worden uitgevoerd. Een opbrengst
ter grootte van € 13.485,45 (incl. btw) kon worden gerealiseerd.

6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I Vooralsnog lijkt een doorstart niet mogelijk.

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Een mogelijk geinteresseerde partij werd benaderd. Uiteindelijk werd geen
doorstart gerealiseerd. De onderneming heeft haar activiteiten beéindigd.

11-10-2018
12

11-10-2018
12

11-10-2018
12



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

I Onderwerp van nader onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

I De enige jaarrekening (2012) is tijdig gepubliceerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I Onderwerp van nader onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur
Ja

Een procedure in verband met onbehoorlijk bestuur is inmiddels aanhangig.

7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen

Onderwerp van nader onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

11-10-2018
12

11-10-2018
12

11-10-2018
12

11-10-2018
12

11-10-2018
12

11-10-2018
12



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 89.978,09

€60.677,60 (UWV) en € 29.300,49 (verhuurder)

8.2 Pref. vord. van de fiscus

I €24.143,00

8.3 Pref. vord. UNV

I € 49.637,65

8.4 Andere pref. crediteuren

I N.n.b.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8

Tot op heden hebben 8 crediteuren hun vordering ter verificatie bij de curator
ingediend.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 97.358,44

Tot op heden hebben 8 crediteuren hun vordering ter verificatie bij de curator
ingediend.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

I Opheffen ex artikel 16 Fw.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

16-04-2018
E 4

11-10-2018
12

11-10-2018
12

11-10-2018
12

11-10-2018
12

16-04-2018
4

11-10-2018
12



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig
10.1 Plan van aanpak

N.n.b. 16-04-2018
E 4

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

11-4-2019 11-10-2018
12

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


